

## Wyjazd na staż absolwencki Malta październik - grudzień 2023

### 1. Przyjazd na Maltę.

Na Maltę najłatwiej dostać się samolotem z lotnisk w Warszawie, Poznaniu, lub Katowicach. Ceny samego lotu (bez bagażu rejestrowanego) w sezonie jesiennym lub zimowym wynoszą zwykle 30-50 euro. Na Maltę dostać można się także promem z Sycylii, jednak cena promu (oraz całej podróży) jest już znacznie wyższa.

### 2. Komunikacja i transport.

W sezonie jesienno-zimowym transport publiczny jest darmowy dla posiadaczy karty tallinja (cena takiej karty to 17 euro razem z przesyłką). Jest to dobra informacja, ale również niestety boleśnie świadczy o jakości usług komunikacyjnych. Z jednej strony autobusami da się dojechać w naprawde każdy zakątek wyspy, z drugiej - kierowcy jeżdżą w sposób skrajnie niebezpieczny, pasażerowie "latają" po autobusie, na autobus czasem czeka się 2 godziny (mimo informacji w rozkładzie, że przyjeżdża co 15 minut). Na porządku dziennym jest również omijanie wybranych losowo przystanków lub zmienianie drogi przez kierowców. W związku ze znaczną imigracją na Malcie bardzo często w autobusach nie ma miejsca. Tak więc mimo faktu, że komunikacja miejska jest darmowa, uważam, że dla zdrowia lepiej znaleźć mieszkanie bliżej miejsca docelowego (praktyk/pracy). Poza autobusami w granicach wyspy działają także promy, na których dla posiadaczy karty tallinja przewidziane są zniżki.

### 3. Język

Chyba największe moje zdziwienie - mimo tego, że językiem urzędowym od wielu lat jest angielski, bardzo często zdarzały się sytuacje, że podczas wizyt w klinice potrzebny był tłumacz - znaczna część ludzi (zwłaszcza starszych) nie rozumie angielskiego i komunikują się tylko w języku maltańskim. Jednak z załatwieniem spraw w urzędzie, banku, poczcie, czy podczas wyjścia do restauracji czy baru - nie ma żadnego problemu z dogadaniem się po angielsku.

### 4. Klinika

Dr. Trevor's Veterinary Clinic w miejscowości Attard w centrum wyspy jest jedną z największych klinik weterynaryjnych na Malcie, a jej pacjentami są w 95 procentach psy i koty. Składają się na nią 3 pokoje konsultacji, sala operacyjna, sala do RTG, oraz niewielki szpital, mieszczący 15-20 pacjentów. W klinice pracują lekarze z różnych krajów, np. z Rumunii, Holandii, Portugalii, czy Grecji, więc atmosfera jest bardzo międzynarodowa i również z dogadaniem się w języku angielskim nie ma żadnego problemu. Wśród wymienionych lekarzy znaleźć można specjalistów z takich dziedzin jak kardiologia, chirurgia, diagnostyka obrazowa, czy interna.

### 5. Mieszkania

W przypadku wyjazdu na dłuższy okres mieszkania można szukać na odpowiednich grupach na Facebooku, lub na stronach internetowych deweloperów np. remax. W przypadku pobytu krótszego, miejsce znaleźć można na stronie airbnb. Cena pokoju waha się w granicach 300-500 euro za miesiąc, a apartamentu - do 1000 euro.

### 6. Zakupy

Malta pełna jest małych, osiedlowych sklepów, w których można znaleźć naprawde wszystko. Jeśli

jednak interesują nas zakupy w niższych cenach, najrozsądniej udać się do siwciówek takich jak Lidl czy Wellbees. Na wyspie jest kilka niewielkich galerii handlowych, głównie w Sliemie.

Pobyt na Malcie oceniam doskonale, zarówno klinika, jak i atmosfera panująca na wyspie (oraz niesamowita pogoda) złożyły się na naprawdę idealny wyjazd absolwencki.